ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORÃ

CNPJ
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP, 79985-000 JÀPO RA.

Construindo Uns Novo rompe

15.905.342/0001-28

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORA/MS.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°039/2018

PROCESSO N°054/2018.

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público aos interessados
que se encontra aberta a licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual será regida pela
Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93,
Lei Complementar n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014.
Objeto: Contratação de empresa visando Aquisição de Material Ambulatorial para suprir as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde no Município de JaporãlMS, conforme especificações constantes no
Termo de Referência.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e
Contratos, através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado
Fernando Saldanha, s/n° - Centro - JaporãlMS) ou através da solicitação no e-mail:
1icitacao(japora.ms.gov.br  -Telefone (67) 3475-1712 no horário das 7h30min às 11h30 mm.
Abertura: 26/10/2018 — Horário: 09h00min.
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando Saldanha, s/n°, Centro - JaporãlMS).
JaporãlMS, 15/10/2018.
Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição n' 	o6

Data:  ..46_so.

Folha (s):

1

ALTERAÇÕES: O valor total do contrato sofrerá um acréscimo de
R$ 9.817,00 (nove mil, oitocentos e dezessete reais), do valor original
contratado, o qual passará de R$ 61.796,98 (sessenta e um mil e
setecentos e noventa e seis reais e noventa e oito centavos) para R$
69.343,26 (sessenta e nove mil, trezentos e quarenta e trás reais, vinte
e seis centavos), em face do aumento dos quantitativos cuja
composição encontra-se especificada na planilha que constitui o
ANEXO UNICO do presente instrumento, que dele é parte integrante,
com objetivo de atender as necessidades das Secretarias Municipais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE
IGUATEMI - 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 12.365.0808-
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO
INFANTIL - 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO - FONTE:
0.1.01-000/FICHA: 157

ASSINAM: Patrícia Derenusson Neili Margatto Nunes
(CONTRATANTE) e Gilmar de Andrade (CONTRATADA).

DATA: 27 de setembro de 2018.
Publicado por:

Ramão Lino Guerreiro
Código ldentlflcador:CE2CD3A7

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 050/2018
PROCESSO N.° 032/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.° 014/2018

PARTES: Município de Iguatemi (MS) e a empresa Neuhaus & Cia
Ltda— Me.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo tem fundamento
legal no inciso 1, alínea "b" e § 1° do art. 65, da Lei Federal n.°
8.666/93 e justificativa.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a alteração da
CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E CONDIÇÕES DE
PAGAMENTO, do contrato original celebrado em 26/03/2018.

ALTERAÇÕES:  O contrato terá um acréscimo no valor de R$
5.965,05 (cinco mil, novecentos e sessenta e cinco reais, cinco
centavos), o qual passará de R$ R 23.879,45 (vinte e três mil
oitocentos e setenta e nove e quarenta e cinco centavos) para R$
29.844,50 (vinte e nove mil, oitocentos e quarenta e quatro reais,

r 	nta centavos), em face do aumento dos quantitativos cuja

CO, 	sição encontra-se especificada na planilha que constitui o
ANEXO ÚNICO do presente instrumento, que dele é parte integrante,
com objetivo de atender as necessidades das Secretarias Municipais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE
IGUATEMI - 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 12.365.0808-
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO
INFANTIL - 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO - FONTE:
0.1.01-000/FICHA: 157

ASSINAM: Patrícia Derenusson NeIli Margatto Nunes
(CONTRATANTE) e Iris Maria Hermes Neuhaus (CONTRATADA).

DATA: 27 de setembro de 2018.
Publicado por:

Ramão Lino Guerreiro
Código 1 dcntfticador:6A07F) 154

Mato Grosso do Sul, 16 de Outubro de 2018 • Diário Oficial dos IÈnicípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX 1 N°2206

1

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2018

www.diariomun

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2018

PROCESSO N°054/2018.

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de
Licitação, toma público aos interessados que se encontra aberta a
licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual será
regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade
com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar
n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014.
Objeto: Contratação de empresa visando Aquisição de Material
Ambulatorial para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde no Município de Japorã/MS, conforme especificações
constantes no Termo de Referência.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do
preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida
Deputado Fernando Saldanha, s/n° - Centro - Japorà/MS) ou através
da solicitação no e-mail: licitacao@japora.ms.gov.br  - Telefone (67)
3475-1712 no horário das 7h30min às 11h30 mm.
Abertura: 26/10/2018 - Horário: 09h00min.
Local: Departamento de Licitação (Avenida: D
Saldanha, s/n°, Centro - Japorã/MS).

Japorã/MS, 15/10/2018.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

do por:
Erleide Pereira Coutinho

Código Ídentlficador:DEDAAI59

ESTADO DE MATO GROSSO 1)0 SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUARI

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE JULGAMENTO E RESULTADO DA TOMADA DE

PREÇOS DE N°. 003/2018

A Sra. Presidente da Comissão Permanente de Licitação, ao 15°
(décimo quinto) dia do mês de Outubro de 2018, DECLARA
DESERTA a licitação do Processo Administrativo de n° 1751/2018,
Processo Administrativo Licitatório de n°. 089/2018, Tomada de
Preço de n° 003/2018, que trata da CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE
BUEIRO CELULAR DE CONCRETO NO CÓRREGO
BONFIM EM SUBSTITUIÇÃO DA PONTE JOÃO HONÓRIO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETO EM ANEXO, SOB A
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA.

CRISTL4NE UESATO
Presidente da C.P.L

Publicado por:
Cristiane Uesato

Código Identfflcador:CC313I FC4

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SUSPENSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL DE N°. 009/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE N°. 558/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO DE N°.
034/2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUARI - MS, por
intermédio da Pregoeira Oficial, nomeada pela Portaria W. 119, de 19
de Maio de 2017, publicada no Diário Oficial dos Municípios de Mato
Grosso do Sul, em 08 de Junho de 2017, designada pelo Senhor
Prefeito Municipal, EDSON RODRIGUES NOGUEIRA, a
SUSPENSÃO do PREGÃO PRESENCIAL supracitado em
decorrência de Falhas Técnicas. Data: 15/10/2018.

al.com.br/assomasul 	 36